ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 июля 2023 г. № 281

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв приложения№ 1 и № 2 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 12 августа 2020 г. № 171

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в приложения № 1 и № 2 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 12 августа 2020 г. № 171 «О ежемесячном

денежном вознаграждении за классное руководство педагогических

работников государственных и муниципальных образовательных

организаций, а также педагогических работников государственных

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные

программы среднего профессионального образования, в том числе

программы профессионального обучения для лиц с ограниченными

возможностями здоровья, за выполнение фза1кций классного руководителя

(куратора)» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 12 августа, № 05002005840; 16 октября,

№ 05002006118; 2021, 1 октября, № 05002007730; 2023, 6 марта,

№ 05002010749) следующиеизменения:
а) пункт 6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«6. При определении суммы вознаграждения начисляется районный

коэффициент, установленный решениями органов государственной власти

СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с

особыми климатическими условиями.»;

б) абзац пятый пункта 5 приложения № 2 изложить в следующей

редакции:

«Рк - районный коэффициент, установленный решениями органов

государственной власти СССР или федеральных органов государственной

власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах

(местностях) с особыми климатическими условиями;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 года.

^^ОПРОИЗ

нно исполняющийобязанности

дседателя Правительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев